
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ETTORE MAJORANA "

Protocollo numero:  10479 / 2020
Data registrazione:  04/11/2020

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  125 - Disposizione del DS a partire dal 05 novembre 2020.pdf

IPA/AOO:  istsc_miis06200v

Oggetto: 125 - Disposizione del DS a partire dal 05 novembre 2020

Destinatario:
docenti, studenti, genitori personale ATA

Ufficio/Assegnatario: 
FONTANA LUCIA (DIDATTICA )

Protocollato in:
3 - Circolari 2020/21

Titolo:  1 - AFFARI GENERALI
Classe:  1 - Organizzazione interna

Sottoclasse:  h - Circolari interne e ordini di servizio

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Circolare Interna N.125 Cesano Maderno 04.11.2020 

                                              –     AI DOCENTI

–  AI PROFF. FOLETTO E NOBILI

–  AL DSGA 

                                                                          AL PERSONALE ATA 

Disposizioni per l’organizzazione dell’attività didattica a partire dal 5/11/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999 art. 4 e 5;
VISTA l’ordinanza regione Lombardia n° 623 del 21 ottobre 2020;
VISTA l’ordinanza regione Lombardia n° 624 del 27 ottobre 2020;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  del 3 Novembre 2020 con la quale l’organo tecnico ha 
deciso di ricorrere alla didattica digitale integrata, per una quota pari al 100%

FERMA RESTANDO la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica nella 
condizione di emergenza sanitaria;
VISTE le richieste di alcuni docenti di effettuare l’attività didattica dal proprio domicilio e le 
dichiarazioni di possedere strumenti idonei per svolgere le stesse;
VALUTATA l’opportunità di ridurre le presenze all’interno della scuola e limitare gli spostamenti

DISPONE

che a partire dal 5/11/2020:

1) le attività didattiche per tutte le classi proseguano a distanza in modalità DDI (didattica digitale
integrata) secondo il Piano scolastico per la DDI pubblicato sul sito istituzionale;

2) il personale docente che ne ha fatto esplicita richiesta, previa autorizzazione dirigenziale, possa
svolgere l’attività didattica dal proprio domicilio impegnandosi a rispettare la normativa vigente in
materia di privacy e protezione dei dati sensibili, per la durata del loro orario settimanale e per tutte
le  classi  

Le presenti disposizioni rimarranno in vigore fino al termine indicato nel DPCM del 3 Novembre
2020, ovvero fino ad eventuali modifiche dello stesso. 

 Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Alberta Liuzzo
Documento f.to digitalmente


